

DELIBERAZIONE n° 685 del 14/07/2010

OGGETTO: affidamento incarico temporaneo di direzione della Struttura complessa "Direzione del Direzione del Distretto Socio Sanitario di Oristano" al dirigente medico dott. Delabona Antonio.
PROPOSTA N° IN DATA
Servizio: Amministrazione del personale
RESPONSABILE DELLA ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi
IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO

PREMESSO

- che con deliberazione del Commissario della A.S.L. n. 5 di Oristano n. 312 del 10/12/2009 fu attribuito l'incarico provvisorio di sostituzione del Responsabile della Struttura Complessa "Direzione del Distretto Socio Sanitario di Oristano" al dirigente medico dott. Delabona Antonio;

DATO ATTO che la scadenza del predetto incarico è fissata per il 11/06/2010; CONSIDERATO

- il permanere della validità delle motivazioni a suo tempo espresse nella deliberazione citata in premessa per l'affidamento dell'incarico provvisorio di sostituzione del Responsabile della struttura di cui trattasi;
- che, al fine di garantire la regolare erogazione delle prestazioni della struttura complessa in argomento, si rende necessario l'affidamento dell'incarico provvisorio di Responsabile della stessa struttura ad un idoneo dirigente medico;
- che ai sensi dell'art. 8 del Regolamento Aziendale per l'attribuzione e la revoca degli incarichi dirigenziali approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1389 del 15/09/2009, come riformato dalla deliberazione del Commissario n. 533 del 08/06/2010, in caso di assenza o impedimento del titolare della struttura sanitaria, l'Azienda procede all'individuazione del sostituto temporaneo dietro designazione del Direttore Sanitario, previa valutazione comparata del curriculum dei dirigenti interessati;
- che, in attesa dello svolgimento della procedura per l'affidamento dell'incarico di direzione della Struttura complessa di cui trattasi, prevista dal DPR n.484/1997, nonché dall'articolo 29 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del 08/06/2000 per il quadriennio 1998-2001 e dal Regolamento Aziendale per l'attribuzione e la revoca degli incarichi

dirigenziali approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1389 del 15/09/2009, come riformato dalla deliberazione del Commissario n. 533 del 08/06/2010, è possibile l'affidamento del suddetto incarico in via provvisoria e temporanea;

PRESO ATTO

- della designazione effettuata, con nota prot. n. 2670871 del 14/07/2010, dal Direttore Sanitario per l'attribuzione dell'incarico temporaneo di sostituzione del Responsabile della Struttura Complessa di cui trattasi, contenente l'indicazione del dott. Delabona Antonio;
- della disponibilità manifestata per le vie brevi dal dott. Delabona Antonio al conferimento dell'incarico provvisorio di cui trattasi;
- del curriculum vitae desunto dallo stato di servizio del dott. Delabona Antonio e ritenuto che lo stesso sia in possesso dei requisiti necessari per ricoprire l'incarico in parola;

RITENUTO per i motivi sopra esposti, di provvedere alla nomina in via provvisoria e temporanea del dott. Delabona Antonio quale Responsabile della Struttura Complessa "Direzione del Distretto Socio Sanitario di Oristano" ai sensi dell'articolo 18 del C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria del 08/06/2000 per il quadriennio 1998-2001, e dell'articolo 8 del Regolamento Aziendale per l'attribuzione e la revoca degli incarichi dirigenziali approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1389 del 15/09/2009, come riformato dalla deliberazione del Commissario n. 533 del 08/06/2010, per il periodo di sei mesi, fatto salvo l'affidamento definitivo dello stesso incarico a seguito dell'espletamento delle relative procedure;

DATO ATTO che l'incarico provvisorio conferito col presente atto ha validità di sei mesi con decorrenza dal 12/06/2010 fino al 11/12/2010, fatto salvo l'affidamento definitivo dello stesso incarico attraverso la nomina del Responsabile della Struttura Complessa "Direzione del Distretto Socio Sanitario di Oristano" a seguito dell'espletamento delle relative procedure previste dal DPR n.484/1997, nonché dall'articolo 29 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del 08/06/2000 per il quadriennio 1998-2001 e dal citato Regolamento Aziendale per l'attribuzione e la revoca degli incarichi dirigenziali;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di affidare in via provvisoria e temporanea al dottor Delabona Antonio l'incarico di Responsabile della Struttura Complessa "Direzione del Distretto Socio Sanitario di Oristano" ai sensi dell'articolo 18 del C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria del 08/06/2000 per il quadriennio 1998-2001 e dell'articolo 8 del Regolamento Aziendale per l'attribuzione e la revoca degli

incarichi dirigenziali approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1389 del 15/09/2009, come riformato dalla deliberazione del Commissario n. 533 del 08/06/2010, per il periodo di sei mesi con decorrenza dal 12/06/2010 fino al 11/12/2010, fatto salvo l'affidamento dello stesso incarico a seguito dell'espletamento delle relative procedure previste dal DPR n.484/1997, nonché dall'articolo 29 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del 08/06/2000 per il quadriennio 1998-2001 e dal citato Regolamento Aziendale per

l'attribuzione e la revoca degli incarichi dirigenziali;

2) di stabilire che al dottor Delabona Antonio verrà corrisposta l'indennità mensile prevista dall'articolo 18, comma 7, del CCNL della Dirigenza Medica e

Veterinaria 1998/2001 del 08/06/2000;

3) di confermare che la sede operativa del dott. Delabona Antonio, per la durata

dell'incarico di cui al presente atto, è la sede di Oristano;

4) di dare atto che l'incarico provvisorio conferito col presente atto ai sensi

dell'articolo 18, comma 7, del C.C.N.L. quadriennio 1998-2001 dell'area relativa

alla dirigenza medica e veterinaria del servizio sanitario nazionale del 08

giugno 2000, non si configura come attribuzione di mansioni superiori in quanto

avviene nell'ambito del ruolo e livello unico della Dirigenza sanitaria;

5) di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del Personale e

al Distretto Socio Sanitario di Oristano, per l'esecuzione degli atti correlati

di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO

Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Pietro Attilio Manca

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 15/07/2010 al 29/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI Dr.ssa Antonina Daga

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
